2

UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          ((((                                                      (((((((((((((
Số:          /UBND-NN                         Quy Nhơn, ngày          tháng  6   năm 2005

	V/v xin trợ cấp vaccin LMLM và hoá chất phòng chống dịch gia súc năm 2005.

                                            Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Hiện nay dịch bệnh lở mồm long móng (LMLM) trên phạm vi toàn tỉnh Bình Định đã được khống chế và không phát sinh ổ dịch mới. Tuy nhiên do một số trâu bò bệnh đang mang trùng sẵn có thể tái phát thành bệnh trong điều kiện môi trường thích hợp và sẽ lây lan ra diện rộng. Mặc dù tỉnh đã xây dựng chương trình phòng chống bệnh LMLM giai đoạn 2005- 2010, nhưng do kinh phí đóng góp của người dân rất lớn, trong khi nhận thức của người chăn nuôi còn hạn chế nên việc tiêm phòng bệnh LMLM gặp nhiều khó khăn.

Để chủ động phòng chống dịch bệnh trong mùa mưa bão năm 2005, có đủ vaccin LMLM tiêm phòng cho tổng đàn trâu bò của tỉnh (trên 270.000 con), UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét hỗ trợ khẩn cho tỉnh Bình Định 200.000 liều vaccin LMLM đa type và 10.000 lít thuốc sát trùng Benkocid để giúp tỉnh thực hiện phòng chống dịch bệnh trong năm 2005.

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét giải quyết./.

                                                        TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                         KT.CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:
                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- - - Như trên

- Cục Thú y – Bộ NNPTNT

- Vụ Kế hoạch- Bộ NNPTNT

- Sở NN-PTNT

- Lưu VP + K10(7b).

                                                                                  Nguyễn Văn Thiện